Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Commentarius in IV libros institutionum imperialium Iustiniani - Cod. Ettenheim-Münster 278

Justinian <I., Byzantinisches Reich, Kaiser>

[S.l.], 1629

Liber tertius

[urn:nbn:de:bsz:31-129949](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129949)

INSTRUCTIONVM IMPERIALIVM. & LIBERTERTIVS DE

Hereditatibus qua ab intestato deferunt.

*Titulus primus cum sequē
tibus usq; ad titulus. i4.
Inceptus 9. die Martij
Anno 1629.*

*Aliquot tituli precedentis libri actus est de heredi
tatibus qua ab intestato ex testō et alij ultimis
voluntatibus dependunt, nunc videndus ynomado ab
intestato hereditas deferat. Est itaq; successio
ab intestato legitima hereditatis ab intestato de
scendentis successio. Et primo legitima hereditas
successio qd nulla dispositioni legis in lib. i. no
tullati testatoris expressa volo lib. ff. et cod.
de legitimis hereditibus, et iij. et illa qd ex testō de
ferunt pp. qd ius iuris legis dici possit legitima*

minimè p[ro]p[ri]e in hoc d[icitu]r quia n[on] est a lege sed
ob hoc l. i. r. et s. de verb. sig. d[icitu]r et do
ab in testato decedentij quomodo n[on] hereditas
ex testato adiri potest, nam dicitur successio ab in
testato locum n[on] habet, et ideo de accipiendo
hereditate. c. quomodo et de reg. jur. in
dubio d[icitu]r ab intestato p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e. d[icitu]r.
in l. y. c. de collatione quot. a. modis dicitur
q[uo]d decedere in testato, h[ab]et in principio huius
porro successio ab intestato hodie s[unt] sunt
gradus, unus est descendens. et ascendens
et collateralis. q[ui]nque s[unt] filii. de p[ro]p[ri]e.
concl[usio] i. ascendentes id est parentibus succedunt
descendentes, excludit ascendentes, et collateralibus
et hijs. novello. iis. Ampliat. i. q[uo]d n[on] solum libe
ri s[unt] sed in potestate p[ro]p[ri]e. Sed et ut illis
emancipati in p[ro]p[ri]e iure, sed et civili
succedunt, Nam ait diff[er]entia inter hos et emancipatos
hodie et p[ro]p[ri]e. d. novello. iis. et si q[ui]s i[st]i
Ampliat. r. q[uo]d n[on] solum succedunt liberi masculi
Sed et femine et item. ut l. i. c. m[er]it[um] sibi.
c. de liberis p[ro]p[ri]e ubi dicitur. ait eos q[ui]
feminas excludant, n[on] in iure, q[uo]d n[on] solum
masculos heredit, et si n[on] n[on] optinuit semper
intendat, primario intentione ut tradunt p[ro]p[ri]e

mosculos & dorie in et feminas intendit. Ampliat 3
quod n̄ referat p̄ntre liberi legitimi an adoptivi l. ult. § 2
ne articulu. C. de adoptionibz.

Ampliatum q̄ d̄ inter h̄t liberine h̄nt primi gradus ad filij, filie
ad remotioris ut nepotes et pronepotes cum filij et filia
nepotes nepotes, pronep. pronep. o. qui h̄t in p̄p̄es succedunt
§ cum filij h̄t e. l. 3. C. de suj et legit in y hoc d̄.

ide est si solus nepotes h̄nt et diversis filijs h̄nt
pronepotes pronepotes et diversis nepot. et nep. h̄nt, nec in
p̄p̄es et n̄ in capita succedunt r̄o est q̄a iure represe
tationis succedunt, id est representant parentes suos
et ideo succedunt in p̄p̄es, id est, h̄nt caput qm̄
parentes auferent si morerent. Ampliat 4 ut laud
et h̄at in filijs posthumis l. 7. et toto tit. ff. de
liberis et posthumis. et ibi d̄. coit.

Ampliat 6. laudat habere in ss. liberis qui religiosi
ingressi sunt, nam et hi aequaliter una cum relig
frat. et sororibz succedunt, § illud in auth de
monachis. et auth. ingressi. C. de s. f. Ecclij

Ampliat 7. q̄d nihil referat p̄ntre liberi nates
et legitimi simul an u. legitimi nates h̄nt in re
cujus liberis ab intestato succedunt § iij. § li
et, in auth. ubi natus natus efficiantur h̄. Quar.
de spons. r. 7. c. 8. n. 2. Molin. disp. 173.

Ampliat 8. h̄nt que supra lib. i. tit. 10. h̄nt de re
dubla h̄nt.

Ampliat 9. ut laudat habeat in filio adoptivo
qui usq̄ ad morte patris adoptivi in adoptione et p̄ntre
h̄nt post mortem n̄ iura adoptionis succedunt dissoluta
excluduntur penitus ab hereditate patris extranei

Adoptivi C. ad in adoptivis. § fin. C. de adop
Similiter 2. ut n. pcedat in lib: naturalibus in qd sup
pates sunt naturales et legitimi simul vel non legitimi
non haec in casu in qd pater patri in nullo
modo succedunt, debent in ipis alimentis &
si u. effusa. in auth. qd, nati naturales. §. qd
u. nulli ad huc liberi naturales et legitimi vel qd
legitimo tum liberi naturales in tota hereditatis
parte id est in duobus unius patri succedunt
& si qd dicitur in auth. de tuerbe, et semissa
Molin. disp. 103. et seq.

Unus 3. in libis spuris qui et a patris n. a. in malis
hereditate excludit. C. si spuris. §. unde cognati
Eo est qd ut tradit in §. si aduersus. lib. 10. ff.
lib. 1. spuris spuris certum, hinc patre et
et illegitimus adq. hinc et nec cognatus nec qd
quoniam reparari p. d. l. spuris. et hinc
quo ad primum gradum adq. ergo gradus succed
tionis est ab intestato ascendenti seu pa
renti, qui deficientibus liberis seu deficientibus
ad successionem liberorum in defectum vocantur
hinc ulla diffinitio lex. §. qd sequens. in
auth. de hered. ab intestato. It. hinc ulla
diffinitio lex. n. amicus. in ff. et C. pater
in successionem liberi et filii in defectu pater

verbo l. 2. § obijit. ff. ad senat. con. orifician. 293
et l. 2. C. ad senat. quod. habel. hodie hanc
functionem filii et filio in testate pater et mater
equaliter admittuntur p. testat. in auct. de functo
C. ad senat. quod. habel. et huius si corrocty
et §. p. p. p. supra ad senat. quod. habel.
verbo. Ceterum cum hi parentes accipiant hanc
p. auct. p. p. p. utriusque hanc uti in p. p. p.
de gradu liberi. p. auct. p. p. p. p. p. p. p.
parentes et liberi sunt correlatio quomodo
est nō p. ley. finale. C. de iudicio iudiciale
soluendo. ley. tot a p. p. p. p. p. p. p. p.
ac p. p. p. de eorū functione separatim quoy age
aut et primo de parentul noatū et legitimorū p. p.
de quoy re sit primo gelio. Pater et mater
ambo et soli sup. p. p. p. equaliter hodie succedunt
filio vel filio mortuo admittuntur p. p. in
matris parte fuerint p. p. p. p. p. p. p.
solum in castrensi p. p. p. vel p. p. p. p. p. p.
auct. hanc nulla distinctione habita, in hanc
p. p. p. et aduent. p. p. p. p. p. p. p. p.
p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
iis conor. in Epit. de functione a. p. p. p.
n. b. Voh. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.

deff. 216. Supplet ut et casus hec in casu
aucto quod pater et in alijs ascendentes sibi
existentes in pari gradu d. auct. de pater
nec refert, et si illi descendentes sint in deff
in numero, dummodo sint in pari gradu puta
in linea materna sint aucto et aucto, in
paterna a. ut sicut aucto, tunc n. nihilominus
hereditas dividit in 2 partes, et aucto et aucto
in linea materna accipiunt una et aucto in
linea paterna altera d. auct.

Similiter gregio ut n. cedat in casu nuptialibus
puta in donat. propter nuptias et dote nec
n. mortuus filio vel filia ad eum redeunt a quo
reperunt. C. n. C. de bonis que liberis deo d. deo
quodlibet et ut parentes ad dote vel donat propter
nuptias quodlibet ex parte reddant. Causa
d. Causa. de pater n. n. n.

Idem gregio qd sicut parentes exstant in dispari
tu gradu proximior excludit remotiore, nec ad
nihilum ut representant in hoc ordine d. auct.
de pater. ^{ibi} gregio gradus prerogativam. Et si in
de pater illi qui proximo gradu inveniuntur tunc
pater et mater excludunt aucto et aucto
Aucto mater propter et aucto paterna et pater
aucto materno, nec refert an a materno vel
paterno linea bono filij proveniunt, ut est in

glofa cetera approbata in d. auct. de fundo
 Couor. in d. ex parte n. q. uerba glo asserit. q.
 glo 3. si una cu parentibz guberrant fratres
 et sorores ipsi defuncto utrimqz defu quicunqz
 lura sublata ai defuria terrz patrie postqz
 et emanant pueprio inter eos aequaliter sit
 in capita. d. auct. de fundo. & si iij. ibi
 uero. nisi una cu defuncti parentibz guberrant
 ipsiqz defuncti fratres ac sorores utrimqz quicunqz
 horum filii uel filie hi n. guberrant ut illiqz suc
 cedunt in pprop. d. auct. ut fratres filij.

127. & qua auct. correcte est & si a. cu frat.

d. nouella 134. Couor. d. Coug. Fact. p. d.

lib. 6. c. 4. Limitat. ista dicit. i. ut lura habeat

in nepotibz uel ulterioibz fratrum uel sororum
 utrimqz quicunqz liberis qd hi n. succedunt ne
 quide in pprop. cu parentibz defuncti.

ut patet ex dicta auct. fratres filij.

& hoc a. glo. in d. auct. post p. Couor. d. n. b. uerba. q. a. notat.

Limitat. uero ut n. pcedat in fratribz uel
 sororibz et uno in latere defuncto quicunqz
 nullo mng in iporum liberis d. auct. de fun
 do; & hoc a. de successione parentum nactiu
 in sit glo. eo modo quo liberi nactes ascer
 dentibz que parentibz suis succedunt, eade
 ascendentibz iij. de fine liberis morientibz

precedunt. p. testat in § de p. testat in
auth. q. by modis p. testat efficienti sui de successione
parentu legitimum in § de testat
i. facta adoptione ab extraneis. pater naturalis
patris adoptivi in successione p. testat in
bonis filij defuncti. sed defuncto adoptivo
ab ascendente suo d. cum pater adopti-
vus excludit patrem naturalem in successione
filij l. cum in adoptione § p. testat. C. de
adopt. q. testat. 2. pater arrogator filij sup-
per mortuo filio arrogato sine filijs legitime
ab intestato succedit, § cum a. de respon-
sione p. arrogat l. ii. si u. cum arrogatione que-
rant fratres et sorores adunq. quoniam ipsi
defuncti inter illas vel p. testat successio in
capita. glo. in d. § cum a. et § cum a.
impubes, de adopt. sup. lib. i. de successione
parentu spurioru, q. testat i. pater filio
spurio nulla in re succedit l. si spurio f.
unde cognati. q. testat. 2. mater et alij ascen-
dentes q. lineales femineas liberis spuris
succedunt, n. aliter quod si ex legitimo
matris sunt cognati cum in morte esse.

incertitudinis eod. d. l. si fuerit. & penes.
 et vel. ad senat. exp. officium. De success
 parentum in auctoritate et et damnato casu
 notum quod est quod nec patrem nec matrem
 nec ulli alij ascendentes eorum huiusmodi liberi
 succedere possunt auct. ex g. l. e. p. C. de
 in testis nupt. et g. l. in. in auct. g. l. modis.
 noles C. Si in nody seu ordo legitime sue
 cessionis est collateralius, id est illorum qui
 sunt in transverso linea ut fratres fratres
 quatuor, omnia, et ex his descendentes
 non si defunctus nec liberorum nec parentum
 des. hec ad eius successione tertio loco
 vocantur collaterales iuxta gradus p. rogati
 na excepto unico caso in quo his repre
 sentant locum habent, et in hoc ordine ut
 intro dicemus. g. l. huius a. rei. i. l. i. g. l. p.
 autem in iudicium collateralius facere fratres
 vel fratres quorum respectu huius rei. 3.
 distio recedentem alij n. sunt germani
 alij consanguinei, alij denique uterini, Gero
 ni dicuntur qui unum et eundem habere
 patrem, eandemque matrem, sine qui ex
 uno matre et ex uno patre sunt signati.

et hi alios utrimque quondam dicunt quanguis
dicitur qui ex uno et ead. patre sunt nati
matre vero diversis, uterini dicuntur
quod uno est natum, sed non unum idemque
l. sui. Et secundo gradu. Et ead. hi
populi sunt quibus. i. frater. fratres utrimque
quondam sunt legitimi et nati sunt
sue legitimitati quod obsequens mater et
clausis prohibet et propriis et uno in loco
ne quibus de summo frater et soror
in in bonis paternis quod materis et alii
de quibus aequaliter seu in capita seu
cedunt. Et si quibus de summo. Sicut d. novell
nis et in auth. cessante c. de legitimis
hored. Crumbat. i. ut locum n. hanc in
fundo novo in hoc n. sed si n. succedat
in si defuncte in in unum hanc sed quod
hanc c. un. Et si a. uno di hi qui
fundo dantur. quibus in aliquo fundo
seus sed c. un. Et hoc quibus de summo
hanc fundo in unum hanc. Et
Licit. ut. et hanc in fundo locum n. hanc
nati in fundo, quibus dicitur hanc quibus

196
postea potius in de utriusque quibus, ut alle
in unum materno sc. functionis q. mod
p. b. r. a. t. t. n. i. d. e. b. e. t. c. u. n. S. h. i. p. u.
De gradibus succedendi in fendo in utriusque fendo
r. u. s. G. e. i. l. p. r. o. b. l. i. b. r. o. b. l. i. s. i. q. u. i. t. u. s.
fratres yfanguinei fratru suo yfanguines de
fando pariter succedat excludit uterinus in bo
nis q. linea paterna excludit et eius fratres et yfo
fratres uterini succedat fratru et sorori uteri
ne excludit fratribus et sororibus yfanguineis
in bonis excludit q. linea materna, in obli
u. et aliunde quoslibet fratres yfanguinei
et uterini excludit succedunt, l. de em
cipit c. de legitimis hered. Canon.
d. ex. u. l. n. 3: q. d. u. s. filij pro de
fundo frat utriusque quibus defuncto, ad
utrumque ad successionem ut fratres et sorori
bus utriusque defuncto quibus in p. r. o. p. e.
id est, ut filij fratru de p. defuncti
quobuscumque fuerint accipiunt pariter quod
potest eorum si numerus accipere, auth.
de p. r. o. c. de legitimis heredibus.
q. d. u. s. filij p. defuncti fratru ipsi
defuncto q. utriusque quibus excludunt

ab eo successione per ex vero latere
tam pp. vel representat. et ex pler
vintu sc. arguit respectu patris
quoniam respectu matris id in illis
quirit, quia licet uno gradu remotior
alijs videtur d. auct. c. p. & singl.
defuncty. Nolin. d. diff. ibi. n. 3. in glo.
quid s. filij frs excludunt defunctio
nos, id est patris frat. et amitam. id est
sorore patris ipsius, et similes personas in
successione pp. vel representat. licet n. ubi
defuncto in tertio, sicut in quarto gradu
sunt quibus in primatu frs filij excludunt
patrem p. vel representat. na. sicut
in isto gradu defuncto quibus, sicut
fr. defuncti, et qd. hinc plene patet
et quemadmodum fr. excludit patrem de
functi et similes p. bonos id est quos
p. p. glo. auct. post frat. n. in
glo. ubi filij aut filia excludunt frs
et sorores nati nati licet n. n. n.
in dyales frs, patrem in defuncto
n. in frs sed in cogita succedunt